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Här följer reseberättelse och artlista för vår årliga och mycket populära resa till Skåne i början av januari. För-

fattare är Jarl Schuberth (dag1) och Karin Oknemark (dag 2-4) 

 

Dag 1. Fredagen den 12 januari (författare Jarl Schubert) 

Den 12 januari startade Stockholms ornitologiska förenings årliga tågresa till Lund i Skåne. Målarter var övervint-
rande fåglar och sjöfågel vid kusten. Från tåget sågs bland annat sångsvan och röd glada.  

I väntan på tåget från Stockholms central. Gustav Knall (i mitten) leder resan tillsammans med Kerstin Nordenadler. 
                                                                                                                                                                                      Foto Karin Hendahl 

I Lund blev det en liten väntan när de tre chaufförerna hämtade fordonen. Under tiden gav några överfly-
gande ringduvor en liten försmak av vår tur. 
 
Första stoppet i Skåne var van Dürens väg i Lund där vi efter idogt skådande slutligen hittade en hornuggla 
dold i grenverket i en tuja. En sparvhök sågs flyga förbi över hustaken.  

”Men var är ugglan?”  Foto Kennet Hofberg  ”Där är ugglan”  visar Klas, Foto Karin Hendahl 



 

Här är Klas bild på hornugglan. En riktig Garbo.                                                                                                       Foto: Klas Reimers 

Sparvhökshane vid Lunds reningsverksdammar. Foto: Klas Reimers 

Dagens näst sista lokal var Lunds reningsverksdammar där 
stora mängder bläsänder, krickor och snatteränder sim-
made och här såg vi även två skedandshanar och några 
smådoppingar. I buskagen satt mängder med steglitser. 
När vi bilade från platsen sågs en tornfalk i ett träd och en 
ryttlande fjällvråk.  Här fanns också vår målart forsärla i 
två exemplar och två rörhönor.  
 
Sista stoppet för dagen blev Lomma Södra. Kylan var 
isande kall och blåsten kraftig. Ute bland drivisen på sand-
bankarna födosökte storspovar bland rastande fiskmås, 
gråtrut och havstrut. Några spelande storspovar flög också 
över sandbankarna. Ute bland stenarna och i dyningarna 
simmade småskrakar och praktfulla stjärtandshanar. 
 
Middagen intog vi på Asiatiska i Sjöbo, tyvärr med lång 
väntetid. 
 
 Sen åkte vi till vårt vandrarhem i Blentarp för artgenom-
gång innan det var läggdags. Vi hade observerat 49 arter 
under dagen. 



Dag 2. Lördagen den 13 januari (författare Karin Oknemark) 

Första lokal för dagen var Sandhammaren. Här finns, som namnet antyder, fullt med sanddyner. Morgonen var blå-

sig men vi stod fint i lä i tornet men sen gick vi alla ut till stranden där det var nästan lika mycket lä men bättre med 

utrymme och närmare fåglarna.  Vi fick en fin skådarmorgon med bra fart på fåglarna från det första gryningsljuset.  

Sandhammaren                                                                                                                                                                                         Foto: Yvonne Johansson 

Intensivt skådande vid Sanhammaren.                                                                                                                                              Foto: Kerstin Nordenadler 

 

Juvenil smålom i vinterdräkt – kän-
netecken är bl.a. mindre vitt på hals 
än vuxna.  
Sandhammaren. Foto Klas Reimers 

Vi fick stretcha våra ögon och hjärnor ordentligt för att kunna se och artbestämma de snabbt förbiflygande fåglarna i 

blåsten. Skäggdoppingar i ljus vinterskrud, sjöorrar, smålommar, alfåglar, bergänder och någon tordmule ilade förbi 

och i vissa fall kunde vi även njuta av fåglar som rastade på vattnet. Sandhammaren är också en badplats - även vin-

tertid – vilket vi fick uppleva när en kvinna i bara mässingen tog sig ned till vattnet en bit bortifrån oss. Friskt vågat! 

Intensivt skådande vid Sandhammaren. En sval sysselsättning i januari!                                                                                      Foto: Kerstin Nordenadler 



Nästa stopp var Kabusa skjutfält. Här har gässen en samlingsplats och vi såg också ett stort antal sädgäss. Vi tänkte 

emellertid att det borde finnas några spetsbergsgäss om vi bara åkte lite närmare gåsflocken. Vår karavan om en per-

sonbil och två minibussar åkte alltså mot detta område men nu uppstod lite komplikationer! Bönderna lastade socker-

betor med hjälp av två lastbilar och en traktor. Det blev lite stopp här och vi väntade snällt en stund och strax därpå 

åkte en av lastbilarna som beredvilligt släppte fram oss och vi trodde enfaldigt nog att de nu var klara med arbetet. 

Men det enda som hände var att lastbilen stannade strax bortom oss och fortsatte jobba som om vi inte existerade. Ja 

ni som var med vet ju, nu var vi totalt fast mellan de bägge lastbilarna och helt utan reträttväg! Det här var inte roligt 

och det sinkade oss säkert 15-20 minuter innan bilarna beslutade att köra. Tiden hade runnit iväg och det var bara att 

åka vidare utan en närmare titt på gässen.   

Vid ”Världens ände”, Ystad fanns det en hel del 

sjöfågel, bland annat alfågel och snyggt förbi-

flygande bergänder. En kärrsnäppa hann glädja 

delar av gruppen och en flock med ett 40-tal 

starar satt finfint så här i januari.   

Sen bar det av mot den berömda Fyledalen 

som verkligen levererade sina örnar idag! Vi 

hann knappt stiga ur bilarna förrän åtta örnar 

steg upp och kretsade i dalen ett bra tag. Det 

visade sig vara sju havsörnar och en 4K+ kungs-

örn och några av örnarna lekte tafatt med 

varandras klor i en snygg dans! Övrigt att 

nämna var en duvhök och på avstånd hörde vi 

en spillkråkas ”flyg- respektive sitt-läte”.  Födosökande skrattmåsar vid Världens ände, Ystad.                       Foto: Karin Hendahl 

Efter en stund i Fyledalen kom ett snöfall. Det var väldigt vackert och effektfullt när vi blev helt omgärdade av många 

och mjuka snöflingor. Det var som ett alldeles eget sagolandskap ett tag innan snöfallet upphörde lika snabbt som det 

började.  

Sångsvanar i Fyledalen.                                                                                                                                                             Foto: Kennet Hofberg 



Havsörn i Fyledalen.                                                                                                                                                                                            Foto: Klas Reimers 

Olika lunchpreferenser.  

Gustav till vänster med macka i munnen.      Foto: Siw Rundgren 

Lasse ovan.                                                          Foto: Kerstin Nordenadler 



Andra välkända Skånelokaler är 

Vombsjön, Vombs ängar och Kranke-

sjön. Vi åkte dit men nu har det varit 

kallt ett bra tag och det var nästan 

tomt på fåglar på och omkring de 

frusna sjöarna. Vi sökte utan resultat 

efter kungsfiskare vid Vombsjöns ut-

lopp men såg åtminstone en ägrett-

häger, en gråhäger och lite sothöns. 

Ytterligare två ägretthägrar fanns vid 

Vombs ängar och även några av de i 

Skåne så talrika röda gladorna (någon 

i sällskapet uppskattade att vi säkert 

såg 50 stycken under hela vår resa). 

Under denna etapp fick bilen som jag 

färdades i en vägobs på en trolig 

varfågel. Vi meddelade snabbt de 

andra bilarna och vi vände raskt åter 

för att titta närmare innan den beha-

gade flyga iväg. Men oj – det var en 

keramikduva på ett monument! Vi 

fick i alla fall ett gott skratt! 

Krankesjön var isbelagd och tom på fågel.  

                                                  Foto: Karin Hendahl Ett av fågeltornen vid Vomb.  

                     Foto: Kerstin Nordenadler 

Vid tvåtiden kom vi till Flyinge kungsgård som förutom hästar även har en stam med vita storkar som härstammar 

från storkprojektet. I Skåne finns tre storkhägn med uppfödningar, varav Flyinges är det minsta. Här fanns i alla fall 

uppemot 40 stycken frilevande storkar idag. En minst lika stor anledning till vårt besök var ett larm om en kaspisk trut. 

Det fanns gott om trutar på den frusna dammen och på gödselstacken. Efter ett tag fann vi en kandidat till en kaspisk 

trut. Efter gemensamt tittande och diskuterande kom vi så fram till att det var vår eftersökta trut, en 2K fågel, alltså 

inne på sitt andra levnadsår.  

Vita storkar på gödselstacken i Flyinge.                                                                                                                Foto: Klas Reimers 



Kennets bild, som sopade bort alla tvivel 

om den kaspiska truten verkligen var en 

kaspisk. Platt panna, ljust huvud, lång 

näbb. 

 

Foto: Kennet Hofberg 

Vi avslutade skådardagen vid 16-tiden vid Sularpsbäcken, Södra Sandby. Målarten var strömstare men här blev det 

dipp. Vi såg i alla fall en liten grönsiska, knappt synbar i den nu skumma eftermiddagsskymningen. Där gick grönsiskan 

och pickade mat vid sidan av den lilla gångvägen.   

Dagens middag intog vi hemma, dvs. vid Blentarps Värdshus dit de flesta promenerade från vårt vandrarhem. Henrik  

höll en liten föreläsning om sträckskådning och vikten av att ha gemensamma hållpunkter när man står vid en strand 

och skådar och vill förmedla fågelns position till sina medskådare.  

Sist på dagen var det artgenomgång. 21 nya arter idag, totalt 70 hittills.                                                                                    Foto Kerstin Nordenadler 



Dag 3. Söndagen den 14 januari (författare Karin Oknemark) 

Idag åkte vi mot nordväst och Torekov vilket gjorde att vi satt i bussarna redan klockan 6 för att vara framme två tim-

mar senare.  

Vid Torekovs hamn och Svarteskär fick vi en solig, kylig men givande skådning. Vi började skanna av hamnen och där 

låg någon ejder och lite annat. Toppskarvarna satt uppradade på närbelägna Svarteskär och kunde beskådas tillsam-

mans med storskarv, vilket var mycket pedagogiskt som jämförelse. En toppig tofsförsedd hjässa, en liten kulmage 

(syns bra i flykt), något mindre storlek och smalare näbb är bra kännetecken på en toppskarv. På skarvstenarna satt 

även en skärsnäppa, de är små tuffingar som är en av fåtal vadare som kan ses vintertid. Förutom gräs- och bläsänder 

mm som trängdes vid strandkanten så flög det förbi en hel del skojigt som svärta, sjöorre, alfågel, småskrake, 

skäggdopping, tobisgrissla och tordmule. Vissa i gänget såg även skärpiplärka men mer om piplärkor längre fram.  

Ovan: Toppskarven har ett krön framtill på hjässan och i häck-

dräkt även en tofs. I flykten ser man att de har tydlig kulmage.    

 

Till höger: 

Storskarvar och lägg märke till skärsnäppan på den nedersta 

stenen! 

 

Foton: Klas Reimers 

Tiden mellan klockan tio och tolv tillbringade vi vid Grytskären, Vejbystrand. Här var soligt och relativt skönt och då 

passade det utmärk att även äta lunch, för övrigt den enda lunchen som vi kunde avnjuta i något som vagt påminde 

om en fin vårdag. Även här svischade det förbi änder, lommar, skrakar, alkor mm. En tornfalk satt fint på en sten ute i 

vattnet och här fanns både skär- och kärrsnäppor. Målarten var vattenpiplärka som hade siktats här flera gånger sen-

aste veckan. Vår medresenär Mona var till stor hjälp. Eftersom hon är från trakten (Helsingborg) och nyligen varit här 

själv så visste hon var de hade hållit till i närtid. Hon hittade mycket riktigt en flock piplärkor. Nu började vi allihop att 

leta intensivt bland de många ängspiplärkorna. Vi letade framför allt efter vår målart vattenpiplärka men höll även 

koll efter skärpiplärkor.   



Vi letar piplärkor vid Grytskären.                               Foto: Kennet Hofberg Lunch i sol vid Grytskären.                            Foto: Karin Hendahl 

Vi fann bara olivbrunstrimmiga och röd-

benade ängspiplärkor, det vill säga vi 

fann inga piplärkor med mörka ben och 

mer gråmurriga färgtoner på ryggen 

(vilket är tecken på skärpiplärka eller 

vattenpiplärka som båda är rätt lika 

varandra). Trots detta tyckte många av 

oss att det var en mycket trevlig och lä-

rorik stund och solen sken så fint också.  

 

 

 

 

Ängspiplärka. Foto: Klas Reimers 

En tornfalk vid Gryt-

skären.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Klas Reimers 



På vår väg till lokalen som hyser trädgårdsträdkrypare upptäckte vi från bussen ett tiotal rapphönor som små 

”jordkokor” på en åker utmed vägen. Detta var kring Åkersholm, Barkåkra (eller Errarp som skåningarna kallar plat-

sen).  

Jordkokorna rörde på sig och visade sig vara ett tiotal rapphönor.                                                                                                      Foto: Kennet Hofberg 

Trädgårdsträdkryparen fick vi förmånen att både 

höra och se på gårdsvägen upp mot Rögle säteri, 

Välinge. Bara lite lock så var den, eller kanske var 

de två, framme. På grund av parkeringsproblem 

åkte buss två en omväg men det hade till följd att 

de fick lite fler bra resekryss som pilfink, ”vanlig” 

trädkrypare, nötväcka och större hackspett. Där-

emot så var det bara en person som såg den hon-

färgade blå kärrhöken vid den närliggande våt-

marken så den räknas tyvärr inte. 

I den lilla byn Västraby fick vi vårt lystmäte av både 

turkduvor och tamduvor tillgodosett även om turk-

duva var målarten för platsen.   

                                                Foto: Klas Reimers 

Trädgårdsträdkrypare. Lägg märke till den ”smutsigs” magen! 

                                                                                                     Foto: Klas Reimers 



Vid Utvälinge ligger den fantastiska Sandön. Dit går det emellertid inte att ta sig så här års men vi kunde glädja oss åt 

en bra småfågelmatning på fastlandssidan. Förutom alla de vanliga mesarna mm såg vi intill matningen eller i omgiv-

ningarna arter som stenknäck, entita, bofink och bergfink. Lokalerna ligger ”på rad” här och vi gick därför till hamnen 

vid Norra Häljaröd. Här fanns bland annat en större flock med ringduvor och vi kunde också se när några rovfåglar 

praktiserade sin respektive jakttaktik och hur de tilltänkta offren svarade på attackerna. En jätteflock med flera 

hundra kajor och råkor formerade snabbt ihop sig till en klump när pilgrimsfalken anföll i luften, ett bra sätt att för-

virra sin fiende. Havsörnar jagar på ett annat sätt än falken och de bägge örnarna satte fart mot de änder som vilade 

på vattnet, här gällde det för änderna att snabbt komma upp ur vattnet för att rädda sitt liv.   

Dagens sista lokal innan vår middag var 
Farhultsviken. Henrik som delvis är 
boende i Skåne ville berätta om Far-
hultsviken och visa oss denna lokal.  
Just nu var det ganska tyst och efter-
middagen började lida mot skymning, 
men på våren häckar här flera par av 
den vitstjärniga blåhaken som har helt 
annan sång och biotopval än den 
”vanliga” blåhaken som häckar i fjällen 
och har en röd stjärna på bröstet. Så 
nu kan vi själva åka hit till våren och 
titta och lyssna! Här kommer även en 
länk från Skånes ornitologiska före-
ning: https://skof.se/flera-vitstjarniga-
blahakar/  
 
 
 
 
Storspov i skymningsljus vid Farhultsviken. 
                                                Foto: Klas Reimers 

Vi var ju rätt många, 21 personer, på 2024 års resa eftersom vår duktiga Kerstin lyckades boka boende och tåg åt alla 

som hade önskat att komma med, därför blev det en personbil utöver två minibussar. Karin H och Lasse fick uppdra-

get som matpatrull under resan och de valde idag att skicka iväg oss i två matlag till olika pizzerior, kreativt tänkt när 

man är många! Den bil jag satt i hamnade i Veberöd på Pizzeria Valentino. Därefter återstod bara hemfärd, artge-

nomgång och tandborstning! Idag fann vi 24 nya arter, så nu är vi uppe i 94. 

Dag 4. Måndagen den 15 januari (författare Karin Oknemark)  

Bilarna var 

frostnupna i 

den tidiga mor-

gonen. Skåne-

vinter 

Foto: Kerstin 

Nordenadler 

T.h. Leif fixar 

frukost. 

Foto Karin Hen-

dahl 

https://skof.se/flera-vitstjarniga-blahakar/
https://skof.se/flera-vitstjarniga-blahakar/


 Idag skulle vi börja med att spana efter rödbena så när vi packat bilarna och sagt adjö till vårt vandrahem i Blentarp 

gick färden mot Trelleborg och Albäcksåns mynning. Vi hade sovmorgon och åkte först 7:15. Av det märktes inte myck-

et i början av färden som gick i mörker och snödrev – skulle vi överhuvudtaget komma fram på de rätt små vägarna 

innan de snöade igen?  

Som tur var upphörde snöandet under färden! Det var ändå inte sommarvarmt vid stranden där Albäcksån mynnar 

men som de tuffa skådare vi är så kunde vi rätt snabbt få in lite kul arter som tre isländska rödbenor, en forsärla, en 

tornfalk och en skärsnäppa.  I övrigt fanns det ”vanliga” vid stranden och någon bofink och annat mest ordinärt vid 

småfågelmatningen.  

Skattmås 2K (kläckt ifjol) vid Albäcksåns mynning. Foto Kennet Hofberg 

Vid nästa anhalt, den ännu blåsigare 

och kyligare Höllvikens strand var 

det tyvärr isbelagt vid havet och 

bara några enstaka fåglar kunde 

glädja oss, framför allt ett par ele-

ganta stjärtänder. På grund av islä-

get så satte vi oss åter rätt snabbt i 

bilarna men nu hade Mova i ”buss 

nr 2” upptäckt en pilgrimsfalk på 

isen. Vi andra backade tillbaka bilar-

na för falken ville vi förstås titta på. 

Det kan nämnas att på SMHI stod 

det -1 grad, kanske inte jättekallt i 

januari men ihop med nordvästliga 

14 m/s och uppemot 21 i byarna så 

var det bara att hålla i hatten och 

tubkikarna!           

 

De nästföljande lokalerna var lika 

rysliga ur vädersynpunkt, vilken tur 

att fågelskådningen ändå levererade 

till oss!! 

 

                                                

Ett stjärtandpar vid Höllviken.                                                                                   Foto: Klas Reimers 



Klockan var strax efter tio när vi anlände till Falsterbokanalen och Falsterbo hamn. Från och med nu och till att vi läm-

nade av Henrik vid hans hem i Skanör så fick han rollen som lokal ciceron. Henrik har precis som Mona bra kännedom 

om ”sina” områden i Skåne. I isande polarvindar kunde vi se massor av änder i Falsterbo kanal och hamn. Framför allt 

fanns här vigg i hundratal och även en hel del sothöns och gräsänder. Några mer udda arter var några salskrakar och 

bergänder (mest honor), ett trettiotal brunänder samt en skäggdopping i vinterskrud. När vi stod och intog vår lunch 

med stela fingrar under badhusets utskjutande tak fick vi kanske resans mest fartfyllda upplevelse, en ung pilgrimsfalk 

som högg en gräsand. Det var dramatik på hög nivå när anden sprattlande kämpade för sitt liv och falken kämpade 

med anden bland drivisen vid hamnbassängen. Skulle bägge dö drunkningsdöden? Trutarna var förstås framme och 

bevakade närgånget sina intressen.  

Ett drama i fågelvärlden, fångat på bild av Klas Reimers. 

Vid halv tolv på dagen kom vi fram till Falsterbonäset. Vinden var fortsatt tuff och nu kunde vi välja att gå ut på 

Måkläppen eller bara gå till vindskyddet ute vid Nabben. De flesta valde trots den kraftiga vinden ändå Måkläppen, 

som bara får besökas november-januari (fågel och säl). Vi var bara tre som valde vindskyddet, däribland jag.  

Ute vid Måkläppen fanns ett 15-tal sånglär-

kor, ett gäng vinterhämplingar och några 

kärrsnäppor. Mona var ensam om en 

dvärgmås. De som stannade vid vindskyd-

det såg en svartkråka. Svartkråka räknades 

tidigare som en ras  av gråkråka (cornix), 

men har nyligen blivit en egen art (corone). 

Svartkråkan häckar i området och är därför 

rätt vanlig här. Bägge grupperna kunde 

även se sandlöpare, snösparvar, skogsdu-

vor och en svärtahona.  

Henrik ledde vandringen ut på Måkläppen.                                        Foto: Karin Hendahl 



På väg ut mot Måkläppen.                                                                                                                                                                             Foto: Lasse Berglund 

Måkläppen                              Foto: Eva Jernström 



Vinterhämpling på Måkläppen.                                     Foto: Klas Reimers                                                                                                                         Kärrsnäppa och sandlöpare i vinterdräkter.              Foto: Klas Reimers                     

Sista anhalten vid Falsterbonäset var Roberts dunge. Henrik berättade att här kan man se alla våra sex trastarter i april. 

Här syns ibland också brandkronad kungsfågel. Idag var målarten först och främst svarthakad buskskvätta. Det var 

tomt på den svarthakade och överhuvudtaget tomt på fåglar sånär som på några överflygande grågäss och ytterligare 

en svartkråka.  

Efter detta sa vi hej då till Henrik och lämnade av honom vid 

hans hem i Skanör. Vi andra åkte vidare mot Lund för att lämna 

bilarna och ta oss hemåt. Vi hade en liten tidslucka som vi effek-

tivt fyllde genom att kryssa resans sista art, en kattuggla på dag-

kvist i Lunds botaniska ”Botan”. Mova hittade spybollar och ugg-

lan sågs sen av alla. 

Vid Lunds station sa vi hej då till Mona, som tog ett Pågatåg hem 

till Helsingborg. Efter att chaufförerna lämnat de tre fordonen 

på Folkes biluthyrning så var det bara att vänta på tåget som 

gick enligt tidtabell. Gustav och Kerstin gick igenom artlistan och 

fann att vi sett 9 nya arter idag och alltså kommit upp till 103 

arter totalt under resan.   

 

Vi tackar Kerstin och Gustav för en mycket trevlig och väl ge-

nomförd resa! Tack även till de tre chaufförerna Lasse, Gustav 

och Caroline samt deras medhjälpare och kartläsare.  Det var en 

bonus att vi fick fin hjälp av våra lokala skådare Henrik och 

Mona. Vår matpatrull Karin H och Lasse ska också ha tack för att 

de hjälpte Kerstin att organisera middagsställen.  

Kattugglan i ”Botan”.                                       Foto: Klas Reimers 

Vi ser nu fram emot nästa januariresa - men vet ni vad – först kommer en underbar vår, en ljuvlig sommar och en 

spännande höst fyllda av fågelsång, upplevelser och rariteter! 

                                                                        

                                    ****************** 



Gruppfoto, fotograf: Karin Hendahl.  
Stående från vänster: Maj-Britt Oliw, Klas Reimers, Eva Jernström, Siw Rundgren, Leif Lindholm Kennet Hofberg, Karin 
Oknemark, Lars Berglund, Mova Hebert, Mona Hansson, Anders Zettterlund, Yvonne Johansson, Jarl Schuberth, Mats 
Andersson, Göran Alm, Ulf Nilsson. 
Sittande från vänster: Caroline Kling, Kerstin Nordenadler – reseledare, Henrik Waldenström, Gustav Knall – resele-
dare.  

Lokalnamn Startdatum Starttid Sluttid 

Hässleholm 2024-01-12 12:15 12:38 

Västra stationstorget 2024-01-12 12:40 12:45 

van Dürens väg 2024-01-12 13:30 13:50 

Lunds reningsverksdammar 2024-01-12 14:00 14:45 

Lomma södra 2024-01-12 15:15 16:00 

Sandhammaren 2024-01-13 07:40 09:10 

Kabusa skjutfält 2024-01-13 09:20 10:15 

Världens ände 2024-01-13 10:30 10:55 

Fyledalen 2024-01-13 11:20 12:10 

Vombs ängar 2024-01-13 12:55 13:40 

Krankesjön 2024-01-13 13:45 14:15 

Södra Sandby reningsverk 2024-01-13 14:45 15:00 

Flyinge kungsgård 2024-01-13 15:05 15:55 

Södra Sandby 2024-01-13 16:05 16:20 

Svarteskär 2024-01-14 08:05 09:25 

Grytskären 2024-01-14 09:55 12:00 

Åkersholm 2024-01-14 12:20 12:25 

Rögle säteri 2024-01-14 12:45 13:20 

Västraby 2024-01-14 13:35 13:50 

Utvälinge 2024-01-14 14:05 14:35 

Häljaröds hamn 2024-01-14 14:40 15:40 

Farhultsbadet 2024-01-14 15:45 16:00 

Albäcksåns mynning 2024-01-15 08:55 09:30 

Höllvikens strand 2024-01-15 09:55 10:15 

Lotsvillan 2024-01-15 10:20 11:20 

Nabben 2024-01-15 11:30 14:00 

Måkläppen 2024-01-15 11:30 14:00 

Botan 2024-01-15 15:40 15:55 

Lokalnamn Startdatum Starttid Sluttid 



 

 

Fågel Fredag Lördag Söndag Måndag Fågel Fredag Lördag Söndag Måndag 

Totalt antal arter under resan blev 103 

Kanadagås 1 1 1 1 

Vitkindad gås 1 1 1 1 

Grågås 1 1 1 1 

Sädgås   1     

Bläsgås   1     

Knölsvan 1 1 1 1 

Sångsvan 1 1 1 1 

Skedand 1       

Snatterand 1 1   1 

Bläsand 1 1 1 1 

Gräsand 1 1 1 1 

Stjärtand 1     1 

Kricka 1 1 1 1 

Brunand 1     1 

Vigg 1 1 1 1 

Bergand   1   1 

Ejder     1 1 

Svärta     1 1 

Sjöorre   1 1 1 

Alfågel   1 1   

Knipa 1 1 1 1 

Salskrake   1 1 1 

Storskrake 1 1 1 1 

Småskrake 1   1 1 

Rapphöna     1 1 

Fasan   1   1 

Tamduva 1   1   

Skogsduva       1 

Ringduva 1 1 1 1 

Turkduva     1   

Rörhöna 1       

Sothöna 1 1   1 

Smådopping 1     1 

Skäggdopping   1 1 1 

Storspov 1   1   

Sandlöpare       1 

Kärrsnäppa   1 1 1 

Skärsnäppa     1 1 

Enkelbeckasin       1 

Rödbena       1 

Skrattmås 1 1 1 1 

Fiskmås 1 1 1 1 

Havstrut 1 1 1 1 

Gråtrut 1 1 1 1 

Kaspisk trut   1     

Tordmule     1   

Tobisgrissla     1   

Smålom   1 1   

Storlom     1   

Vit stork   1     

Toppskarv     1   

Storskarv 1 1 1 1 

Gråhäger 1 1 1   

Ägretthäger   1 1   

Kungsörn   1     

Sparvhök 1 1 1 1 

Duvhök   1     

Röd glada 1 1 1 1 

Havsörn 1 1 1 1 

Fjällvråk 1       

Ormvråk 1 1 1 1 

Kattuggla       1 

Hornuggla 1       

Större Hackspett   1 1   

Spillkråka   1     

Tornfalk 1   1 1 

Pilgrimsfalk     1 1 

Skata 1 1 1 1 

Kaja 1 1 1 1 

Råka 1 1 1 1 

Kråka 1 1 1 1 

Korp 1 1 1 1 

Entita     1   

Blåmes 1 1 1 1 

Talgoxe 1 1 1 1 

Sånglärka       1 

Stjärtmes     1   

Kungsfågel       1 

Gärdsmyg 1 1 1 1 

Nötväcka     1   

Trädkrypare     1   

Trädgårdsträdkrypare     1   

Stare   1 1 1 

Koltrast 1 1 1 1 

Björktrast 1 1 1 1 

Rödhake 1 1 1 1 

Gråsparv   1 1   

Pilfink     1   

Forsärla 1     1 

Ängspiplärka     1 1 

Skärpiplärka     1   

Bofink 1   1 1 

Bergfink     1   

Stenknäck     1 1 

Domherre     1   

Grönfink     1   

Vinterhämpling       1 

Gråsiska   1 1   

Steglits 1   1   

Grönsiska   1 1   

Snösparv       1 

Gulsparv     1 1 

Sävsparv     1   

Arter per dag 49 56 75 65 

Reseledare: Gustav Knall och Kerstin Nordenadler, chaufförer: Gustav Knall, Lasse Berglund och Caroline Kling 

Rapportförfattare: Karin Oknemark (dag2-4) och Jarl Schuberth (Dag 1), layout: Kerstin Nordenadler 

Lokal– och artlista: Gustav Knall 

Fotografer: Karin Hendahl, Kennet Hofberg, Klas Reimers, Yvonne Johansson, Kerstin Nordenadler, Siw Rundgren, Lasse Berglund, 

Eva Jernström. 

Omslagsfoto: Röd glada, Klas Reimers 


